№ 104 ОТ 15.10.2024Г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Утуликского сельского поселения

Для обсуждения проекта решения Думы Утуликского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Утуликского сельского поселения» с участием жителей Утуликского сельского поселения 28 и статьи 44 Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 18 Устава Утуликского сельского поселения, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года, № Ru385183042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 18 ноября 2024 года в 14.00 часов местного времени в администрации Утуликского сельского поселения по адресу: п. Утулик, ул.1-я Байкальская, 22 публичные слушания по внесении изменений и дополнений в Устав Утуликского сельского поселения.
2. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний возложить на администрацию Утуликского сельского поселения.
3. Администрации Утуликского сельского поселения:
3.1. Разместить объявления о проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Утуликского сельского поселения в населенных пунктах поселения, опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Утуликского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.2. Отработать предварительный состав участников публичных слушаний, направить официальные уведомления о проведении слушаний.
3.3. Обеспечить заблаговременное ознакомление с проектом решения Думы Утуликского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Утуликского сельского поселения» путем размещения на официальном сайте администрации Утуликского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также предоставления жителям для ознакомления в библиотеке и администрации Утуликского сельского поселения.
3.4.Обнародовать рекомендательное решение по результатам публичных слушаний.
4. Установить, что замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Утуликского сельского поселения могут быть направлены в письменном виде либо предоставлены непосредственно в администрацию Утуликского сельского поселения не позднее 11ч. 00мин. 18 мая 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
[bookmark: _GoBack]Утуликского сельского поселения                                             Н.В.Ченхотьян